
 
 
 На основу члана 15. Одлуке о 
службеним путовањима изабраних, 
именованих и постављених лица у 
органима града Зајечара („Сл. лист града“ 
бр. 16/10) и члана 4. и члана 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара (“Сл. лист града Зајечара” бр. 
13/13) Привремени орган града Зајечара 
на седници одржаној дана 06.08.2013. 
године, донео је  
 

О Д Л У К У  
o потреби службеног путовања 

 
Члан 1.  

 
 Саша Мирковић, Председник 
скупштине града Зајечара, упућује се на 
службено путовање у Херцег Нови 
(Република Црна Гора), ради састанка са 
Председником општине Херцег Нови 
Дејаном Мандићем. 
 

Члан 2. 
  
 За службени пут у временском 
периоду од 07.08.2013. године до 
10.08.2013. године користиће се возило 
марке SKODA “SUPERB” регистарски број 
ZA 050 ZA, којим ће управљати возач 
Градске управе града Зајечара.  
 

Члан 3. 
 

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења. 
 Одлуку доставити: Председнику 
скупштине, надлежним службама, архиви 
и објавити у Службеном листу града 
Зајечара. 
 
 I бр. 011-0015/2013 
 У Зајечару, 06.08.2013. године 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Гордана Огњановић, с. р. 

 На основу члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
13/13) и члана 4. Одлуке о давању у закуп 
пословних просторија града Зајечара 
("Сл. лист општина", бр. 7/06, 6/07, "Сл. 
лист општине Зајечар", бр. 2/07 и ''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 3/08, 15/09, 9/10 
и 15/11), Привремени орган града Заје-
чара, дана 06. 08. 2013. године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
I 
 

 Именује се Комисија за давање у 
закуп пословних просторија Града 
Зајечара (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 

 У Комисију се именују: 
1. Александар Гогин, за председника 
    Светлана Лукић, за заменика 
председника 
2. Драгана Радуловић, за члана 
    Милена Ђорђевић, за заменика члана 
3. Иван Ваљевић, за члана 
    Данијела Милетић, за заменика члана 
4. Милена Трајковић, за члана 
    Тања Ђуричанин Томић, за заменика 
члана 
 

III 
 

 Задатак Комисије је да спроведе 
поступак јавног надметања, односно 
прикупљања понуда код давања у закуп 
пословних просторија Града Зајечара, да 
о томе сачини извештај и предложи 
доношење решења о додели пословне 
просторије најповољнијем лицитанту, 
односно понуђачу. 



2 СТРАНА   БРОЈ 28  SLU@BENI LIST 12. АВГУСТ 2013.  
 

IV 
 

 Ово Решење примењује се од дана 
доношења.  
 

V 
 

 Доношењем овог Решења престаје 
да важи Решење Градоначелника о 
образовању Комисије бр. II бр. 02-193 од 
12.09.2012. године. 
 Решење доставити: председнику, 
члановима, заменицима и архиви Града 
Зајечара.  
 
 I бр. 02-118/13 
 У Зајечару, 06.08.2013. године 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  
Гордана Огњановић, с. р. 

   
 
 На основу члана 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара, („Сл. лист Града Зајечара“ бр. 
13/13),  Привремени орган града Зајечара, 
на седници одржаној 08. августа 2013. 
године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИСПЛАТИ СОЛИДАРНЕ ПОМОЋИ 

 
I 
 

 Хуманитарном друштву 
железничара Србије ''Костадин 
Веселиновић Коста'' Подружници 
удружења Зајечар, одобрава се исплата 
финансијске помоћи за спровођење 
акције добровољног давања крви 16. 
августа 2013. године, за потребе Службе 
за трансфузију крви Здравственог центра 
у Зајечару, у износу од 15.000,00 динара. 
 

II 
 

 Налаже се Одељењу за финансије 
Градске управе града Зајечара да 
пренесе средства из Текуће буџетске 
резерве у износу из тачке I  Решења и 
пребаци их на одговарајућу позицију у 
буџету града Зајечара за 2013. годину. 

III 
 
 Решење доставити Одељењу за 
финансије Градске управе града Зајечара 
и Стручној служби за  скупштинске 
послове Скупштине града Зајечара. 
 
 
 I број: 401 - 58 
 У Зајечару, 08. августа 2013. 
године. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Гордана Огњановић, с. р 
   
 
    На основу члана 4., став 3.  Одлуке о 
распуштању Скупштине града Зајечара и 
образовању Привременог органа града 
Зајечара („Сл. гласник РС“ бр. 37/13),  
Привремени орган града Зајечара, на  
седници одржаној 8. августа 2013. године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
          СЛАВОЉУБУ ВЕЉКОВИЋУ 
престаје мандат секретара Привременог 
органа града Зајечара, са 07.08.2013. 
године, због подношења оставке. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“ бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган. 
          Чланом 4. став 3. поменуте Одлуке 
прописано је да Привремени орган 
именује секретара Привременог органа. 
         Привремени орган града Зајечара 
именовао је Славољуба Вељковића, 
дипл. правника из Зајечара за секретара 
Привременог органа, решењем  I број:02-
45 од 7. маја 2013. године. 



12. АВГУСТ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 28  СТРАНА 3 
 
    Славољуб Вељковић је поднео 
неопозиву оставку на место секретара 
Привременог органа града Зајечара, која 
је заведена у писарници Градске управе 
града Зајечара,  дана 07.08.2013.године, 
под I бр.02-119. 
           Имајући у виду напред наведено, 
Привремени орган града Зајечара је 
утврдио престанак мандата секретара 
Привременог органа града Зајечара, са 
даном подношења оставке. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 
 Решење доставити именованом, 
Стручној служби за скупштинске послове, 
архиви  и објавити у „Службеном листу 
града Зајечара“. 
 
I број:02-119 
У Зајечару, 08.08. 2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П р е д с е д а в а ј у ћ и  
Гордана Огњановић, с. р. 

   
 
          На основу члана 4., став 3.  Одлуке 
о распуштању Скупштине града Зајечара 
и образовању Привременог органа града 
Зајечара („Сл. гласник РС“ бр. 37/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
својој седници одржаној 8. августа 2013. 
године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
 
          НЕВЕНКА ПАУНОВИЋ, дипл. 
правник из Зајечара, именује се за 
секретара Привременог органа града 
Зајечара, са 08.08.2013. године. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Одлуком о распуштању Скупштине 
града Зајечара и образовању 
Привременог органа града Зајечара („Сл. 
гласник РС“ бр. 37/13), коју је донела 
Влада Републике Србије, распуштена је 
Скупштина града Зајечара и образован 
Привремени орган. 
          Чланом 4. став 3. поменуте Одлуке 
прописано је да Привремени орган 
именује секретара Привременог органа. 
         Члан 6. Пословника Привременог 
органа прописује да Привремени орган 
има секретара који се стара о обављању 
стручних послова у вези са сазивањем и 
одржавањем седница Привременог 
органа и руководи административно - 
правним пословима везаним за његов 
рад. 

Одредбом члана 7. став 2. 
Пословника регулисано је да за 
секретара Привременог органа може бити 
именовано лице са завршеним правним 
факултетом, положеним стручним 
испитом за рад у органима управе и 
радним искуством од најмање три године. 
     У складу са наведеним одредбама, за 
секретара Привременог органа 
предложена је Невенка Пауновић, 
дипломирани правник из Зајечара, 
досадашњи начелник  Одељења за 
скупштинске и нормативно-правне 
послове у Стручној служби за 
скупштинске послове Скупштине града 
Зајечара, која испуњава све предвиђене 
услове. 
           Имајући у виду напред 
наведено,Привремени орган града 
Зајечара одлучио је као у диспозитиву 
овог Решења. 
  
           УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 28  SLU@BENI LIST 12. АВГУСТ 2013.  
 
 Решење доставити именованој, 
Одељењу за финансије, Стручној служби 
за скупштинске послове и архиви 
Скупштине града и објавити у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
I број:02-120 
У Зајечару, 08.08. 2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П р е д с е д а в а ј у ћ и 
Гордана Огњановић, с. р. 

   
 
 На основу члана 4. и члана 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара (“Сл. лист града Зајечара” бр. 
13/13), Привремени орган града Зајечара 
на седници одржаној 08.08.2013. године, 
донео је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 НАЛАЖЕ СЕ Градском јавном 
правобраниоцу града Зајечара да 
предузме све законом предвиђене радње 
како би се раскинуо Уговор о повећању 
новчаног удела уз чланарину бр.401-3 од 

16.02.2010. године, закључен између 
Града Зајечара и ДОО Регионалне 
агенције за развој источне Србије 
“РАРИС” Зајечар. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Привремени орган града Зајечара 
је на седници одржаној дана 08.08.2013. 
године заузео став да је Уговор  о 
повећању новчаног удела уз чланарину 
бр.401-3 од 16.02.2010. године, закључен 
између Града Зајечара и ДОО Регионалне 
агенције за развој источне Србије 
“РАРИС” Зајечар, неповољан за град 
Зајечар, те је на основу  члана 4. и члана 
35. Пословника Привременог органа 
града Зајечара одлучио као у диспозитиву 
овог закључка. 
 
 
     I бр. 02-121  
           У Зајечару,  08.08.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Гордана Огњановић, с. р. 
 

 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о потреби службеног путовања ...............................................................................1 
Решење о именовању Комисије за давање у закуп  
пословних просторија града Зајечара .................................................................................1 
Решење о исплати солидарне помоћи.................................................................................2 
Решење о престанку мандата секретара Привременог органа града Зајечара ...............2 
Решење о именовању секретара Привременог органа града Зајечара............................3 
Закључак ................................................................................................................................4 

 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 


